



ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE ARCADIO G. MOLINA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 916,148.33 (* NOVECIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 19 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - SEPTIEMBRE - 2016
 REAL: FECHA DE INICIO: 19 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - SEPTIEMBRE - 2016

CON FECHA 03 DE OCTUBRE DEL AÑO 2016 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO		TOTAL		DIFER.
			PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	
REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE DE ARCADIO G. MOLINA							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLAS DE TOPOGRAFIA	M2	255.26	\$ 9.75	\$ 2,488.79	280.84	\$ 2,738.19	\$249.40
DEMOLICION DE POZO DE VISITA, CON HERRAMIENTA MANUAL, INCLUYE: RETIRO DE TAPA, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION FUERA DE LA OBRA.	PZA	12.00	\$ 1,894.90	\$ 22,738.80	9.00	\$ 17,054.10	-\$5,684.70
Total de PRELIMINARES				\$ 25,227.59		\$ 19,792.29	-\$5,435.30
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACIÓN POR MEDIOS MANUALES EN MATERIAL TIPO II, DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	313.99	\$ 250.55	\$ 78,519.88	372.03	\$ 93,212.12	\$14,692.26
AFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON PISON DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	255.26	\$ 59.82	\$ 15,269.65	274.88	\$ 16,443.32	\$1,173.67
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERIA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	22.28	\$ 460.22	\$ 10,253.70	25.24	\$ 11,615.95	\$1,362.25
ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	53.75	\$ 458.22	\$ 24,629.33	122.26	\$ 56,021.98	\$31,392.65
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS, INCLUYE: ADICION DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA..	M3	185.11	\$ 147.14	\$ 27,237.09	178.69	\$ 26,292.45	-\$944.64
Total de EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 165,909.63	0.00	\$ 203,585.82	\$47,676.19
TUBERIAS							
TUBERIA A.M. S-25 305 MM 25 CM (14") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	229.89	\$ 1,225.15	\$ 281,849.73	227.90	\$ 279,211.69	-\$2,438.04
TUBERIA A.M. S-25 305 MM 30 CM (10") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	103.20	\$ 932.02	\$ 96,184.46	102.07	\$ 95,131.28	-\$1,053.18
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA DE PVC 14"x6" SERIE 20. INCLUYE: TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" DE DIAM. REGISTRO DE 0.40X0.40, MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	120.00	\$ 891.60	\$ 106,992.00	53.00	\$ 47,254.80	-\$59,737.20
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA DE PVC 10"x6" SERIE 20. INCLUYE: TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" DE DIAM. REGISTRO DE 0.40X0.40, MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 769.04	\$ 769.04	24.00	\$ 18,456.96	\$17,687.92
Total de TUBERIAS				\$ 486,595.23		\$ 440,054.73	-\$45,540.60

REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES

Municipio. Villa de San Blas Atempa, Distrito. Tehuantepec Oaxaca 2016

TESORERIA MUNICIPAL
 Municipio Villa de San Blas Atempa, Distrito. Tehuantepec Oaxaca 2016





ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE ARCADIO G. MOLINA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 916,148.33 (* NOVECIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 19 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - SEPTIEMBRE - 2016
REAL: FECHA DE INICIO: 19 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - SEPTIEMBRE - 2016

POZO Y BROCAL							
BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO TIPO PESADO PARA POZO DE VISITA DE 60 CMS DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALERS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$ 2,785.32	\$ 16,711.92	6.00	\$ 16,711.92	\$0.00
POZO DE VISITA COMÚN. HASTA UNA PROFUNDIDAD DE -2.00 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICON ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$ 12,362.94	\$ 74,177.64	6.00	\$ 74,177.64	\$0.00
REGISTRO SANITARIO CON MEDIDAS INTERIORES DE 0.80 X 0.80 X 1.08 M DE PROFUNDIDAD, DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c = 150 KG/CM2, MUROS DE 14 CMS DE ESPESOR, Y CUBIERTA DE 8 CM, ARMADA CON VARILLA DEL NO 3 A CADA 20 CM. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ACABADO PULIDO EN INTERIOR, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 5,436.12	\$ 21,744.48	2.00	\$ 10,872.24	-\$10,872.24
Total de POZO Y BROCAL				\$ 112,634.04		\$ 101,781.80	-\$10,872.24
ACARREOS							
CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN 1ER KM, DE MATERIAL SOBRANTE PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES, VOLUMEN MEDIDO MEDIO SUELTO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	128.82	\$ 46.14	\$ 5,943.75	250.34	\$ 11,550.89	\$5,608.94
ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION VOLTEO A KILOMETROS SUBSECUENTES VOLUMEN MEDIO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3-KM	257.65	\$ 17.36	\$ 4,472.80	751.02	\$ 13,037.71	\$8,564.91
Total de CARGAS Y ACARREOS				\$ 10,416.55		\$ 24,588.40	\$14,171.85
Total de REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE ARCADIO G. MOLINA				\$ 789,783.04		\$ 789,783.04	\$0.00
				SUBTOTAL	\$ 789,783.04	\$ 789,783.04	\$0.00
				I. V. A.	\$ 126,365.29	\$ 126,365.29	\$0.00
				TOTAL	\$ 916,148.33	\$ 916,148.33	\$0.00



ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE ARCADIO G. MOLINA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 916,148.33 (" NOVECIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N. ")

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 19 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - SEPTIEMBRE - 2016

REAL: FECHA DE INICIO: 19 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - SEPTIEMBRE - 2016

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

R. F. C. SAC110407E31

IDENTIFICACIÓN: 0420080100569

DIRECCION: AVENIDA REVOLUCION CASA 3 MANZANA 85 ANDADOR PODER LEGISLATIVO, INFONAVIT RICARDO FLORES MAGON, OAXACA DE JUAREZ, OA:



PRESIDENCIA MUNICIPAL

Municipio villa de San Blas Atempa
Distrito Tehuantepec
Oaxaca 2014

C. LUIS ALFARO GENICO

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL



C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ
REPRESENTANTE LEGAL

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



C. ANABEL CRISPIN SALINAS
TESORERA MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL

Municipio villa de San Blas Atempa
Distrito Tehuantepec
Oaxaca 2014



REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES

C. RIGOBERTO QUECHA MOLINA
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
San Blas Atempa,
Distrito Tehuantepec
Oaxaca, 2014 - 2016